
ประกาศมหาวิทยาลัยพัฒนามหานคร 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลภายนอกชวยปฏิบัติงานมหาวิทยาลัย  

สังกัดวิทยาลัยพัฒนามหานคร ประจำเดือนตุลาคม พ.ศ.2567 
จำนวน 2 อัตรา 

ดวยวิทยาลัยพัฒนามหานคร จะดำเนินการรับสมัครคัดเลือกบุคคลทั่วไปเพื่อชวยปฏิบัติงานใน
มหาวิทยาลัย สังกัดวิทยาลัยพัฒนามหานคร มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช ประจำเดือนตุลาคม พ.ศ.2567  

อาศัยอำนาจตามความในขอ 9 ของระเบียบมหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช วาดวยหลักเกณฑ
วิธีการและอัตราการจายคาตอบแทนบุคคลภายนอกที่ชวยปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัย พ.ศ.2559 จึงประกาศรับ
สมัครคัดเลือกบุคคลท่ัวไป สังกัดวิทยาลัยพัฒนามหานคร จำนวน 2 อัตรา เริ่มปฏิบัติงานวันท่ี 1 พฤศจิกายน 2567 

1. ตำแหนงท่ีรับสมัครคัดเลือก

สังกดัวิทยาลัยพัฒนามหานคร 
โครงการศูนยการทดลองของเมือง (City Lab) กรุงเทพมหานคร 
- ตำแหนงหัวหนาทีม อาวุโส (สำหรับการทำ Urban Indicator) จำนวน 1 อัตรา

อัตราคาจางเดือนละ 35,000 บาท

โครงการศูนยการทดลองของเมือง (City Lab) กรุงเทพมหานคร 
- ตำแหนงปฏิบัติงาน (สำหรับการทำ Urban Indicator) จำนวน 1 อัตรา

อัตราคาจางเดือนละ 15,000 บาท

2. คุณสมบัติท่ัวไปของผูสมัคร
ผูสมัครเขารับการคัดเลือกตองมีคุณสมบัติทั่วไปตามขอ 6 แหงระเบียบมหาวิทยาลัย

นวมินทราธิราช วาดวยหลักเกณฑวิธีการและอัตราการจายคาตอบแทนบุคคลภายนอกที่ชวยปฏิบัติงานใน
มหาวิทยาลัย พ.ศ.2559 และมีคุณสมบัติดังตอไปนี้  

(1) เปนชาวไทย ที่มีความรูความสามารถหรือมีความเหมาะสมที่จะปฏิบัติงานในตำแหนง
งานท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 

(2) มีอายุไมต่ำกวา 18 ปบริบูรณ
กรณีผู ไดรับการจางที่มีอายุเกิน 60 ปบริบูรณ จะตองผานการตรวจสุขภาพกายและ

สุขภาพจิต โดยมีใบรับรองแพทยจากสถานพยาบาลของรัฐหรือสถานพยาบาลของเอกชนท่ีรัฐรับรอง ซ่ึงรับรองไว
ไมเกินหกเดือน 

(3) ไมเปนบุคคลลมละลาย

    2/(4) ไมเปนผูมีกายทุพลภาพ... 



 
- 2 - 

      (4) ไมเปนผูมีกายทุพลภาพจนไมสามารปฏิบัติหนาที่ได ไรความสามารถ หรือจิตฟนเฟอน
ไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 
      (5) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการบริหารพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่ใน
พรรคการเมือง      
       (6) ไมเปนผูเคยไดรับโทษจำคุกโดยพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุกเพราะกระทำความผิดอาญา 
เวนแตโทษท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
      (7) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษถูกใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ หรือใหเลิกสัญญา
ปฏิบัติงานจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหนวยงานอ่ืนของรัฐ 
        (8) มีคุณสมบัติอื่นหรือไมมีลักษณะตองหามอื่นตามที่คณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย
กำหนด 
  3. คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
   3.1 ผูสมัครตำแหนงหัวหนาทีม อาวุโส (สำหรับการทำ Urban Indicator) โครงการ
ศูนยการทดลองของเมือง (City Lab) กรุงเทพมหานคร สังกัดวิทยาลัยพัฒนามหานคร ตองมีคุณสมบัติ ดังนี้  
    - ตองสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโทขึ้นไป ในสาขาการจัดการ บริหาร สถิติ การ
จัดการขอมูล หรือสาขาท่ีเก่ียวของ 
    - มีประสบการณทางดานการทำวิจัย การวิเคราะหขอมูล หรือการจัดการขอมูลอยาง
เปนระบบ รวมถึงสามารถวิเคราะหนโยบายสาธารณะ จะไดรับการพิจารณาเปนพิเศษ 
    - มีความรูเก่ียวกับเรื่องเมือง หรือความรูในการบริหารจัดการเมือง 
   3.2 ผูสมัครตำแหนงผูปฏิบัติงาน (สำหรับการทำ Urban Indicator) โครงการศูนยการ
ทดลองของเมือง (City Lab) กรุงเทพมหานคร สังกัดวิทยาลัยพัฒนามหานคร ตองมีคุณสมบัติ ดังนี้ 
    - ตองสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีขึ ้นไป ในสาขาการจัดการ บริหาร สถิติ 
การจัดการขอมูล หรือสาขาท่ีเก่ียวของ 
    - สามารถใชโปรแกรมพื้นฐานในการเก็บขอมูล เพื่อนำไปวิเคราะห (เชิงปริมาณ) 
ในเบื้องตนได 
   รายละเอียดตามเอกสารแนบ 

  4. คุณสมบัติอ่ืน ๆ 
      4.1  เปนผูท่ีสามารถปฏิบัติงานประจำเต็มเวลาได 
       4.2 เปนผูใฝรูและมีความตั้งใจในการทำงาน การพัฒนาตนเอง รวมทั้งตองสามารถ
ทุมเทและอุทิศตนใหกับการปฏิบัติงานท่ีไดรับมอบหมาย 
      4.3 เปนผูท่ีมีประสบการณในการปฏิบัติงานหรือเคยผานการอบรมตรงตามตำแหนงท่ีสมัคร 

  5. อัตราเงินเดือนท่ีไดรับ  
      5.1 ตำแหนงหัวหนาทีม อาวุโส 
           - วุฒิการศึกษาระดับปริญญาโทข้ึนไป ใหไดรับอัตราเงินเดือน 35,000 บาท 
      5.2 ตำแหนงผูปฏิบัติงาน 
           - วุฒิการศึกษาระดับปริญญาตรีข้ึนไป ใหไดรับอัตราเงินเดือน 15,000 บาท 
 
 
 
 

3/6. วธิีการคัดเลือก... 



- 3 - 

  6. วิธีการคัดเลือก 
      6.1 พิจารณาประเมินคุณวุฒิการศึกษา ผูสมัครใหตรงกับลักษณะงานของตำแหนงท่ีบรรจุ 
      6.2 พิจารณาจากประสบการณการทำงานท่ีตรงกับลักษณะงานหรือตำแหนงท่ีปฏิบัติ วาเปนผูที่มี
ความรูความสามารถ มีประสบการณ หรือความชำนาญนั้น 
         6.3 พิจารณาประเมินจากการสัมภาษณ เพื่อพิจารณาความเหมาะสมในดานตาง ๆ เชน 
สมรรถนะ ทัศนคติ ความสนใจ ความจริงจัง การแสดงออก มนุษยสัมพันธและคุณลักษณะอ่ืน ๆ เปนตน 

  7. เกณฑการตัดสิน การตัดสินวาผูใดเปนผูไดรับการคัดเลือก ใหถือเกณฑวาตองเปนผู ได
คะแนนรวมท้ังสิ้นไมต่ำกวารอยละหกสิบ 

  8. เอกสารและหลักฐานการสมัคร 
                         8.1  สำเนาใบปริญญาบัตรหรือประกาศนียบัตรและสำเนาใบแสดงผลการเรียน Transcript 
ท่ีแสดงวาเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหนงท่ีสมัคร อยางละ 1 ฉบับ โดยจะตองสำเร็จการศึกษาและไดรับ
อนุมัติจาก ผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร ในกรณีที่ยังไมไดรับปริญญาบัตรตัวจริง ใหนำหนังสือรับรอง
คุณวุฒิที ่สถานศึกษาออกให โดยระบุสาขาวิชาที ่สำเร็จการศึกษาและวันที่ที ่ไดรับอนุมัติปริญญาบัตรหรือ
ประกาศนียบัตรซ่ึงจะตองอยูภายในกำหนดวันปดรับสมัครมายื่นแทน  
       8.1  ใบสมัครท่ีกรอกรายละเอียดครบถวนถูกตองและชัดเจน                   จำนวน 1 ฉบับ
          8.2 รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและแวนตามีดำ ขนาด 1.5 x 2 นิ้ว   
       โดยถายไมเกิน 6 เดือน      จำนวน 1 รูป 
      8.3 ประวัติโดยยอ CV       จำนวน 1 ฉบับ 
      8.4 สำเนาวุฒิการศึกษา       จำนวน 1 ฉบับ 
      8.5 สำเนาบัตรประชาชนหรือสำเนาบัตรประจำตัวท่ีทางราชการออกให        จำนวน 1 ฉบับ 
      8.6 สำเนาทะเบียนบาน     จำนวน 1 ฉบับ 
  8.7 ใบรับรองแพทย ท่ีออกไมเกิน 3 เดือนนับถึงวันท่ีย่ืนเอกสาร     จำนวน 1 ฉบับ 
          (นำมาย่ืนหลังผานการคัดเลือก) 
  8.8 หนังสือรับรองการทำงาน (ถามี)     จำนวน 1 ฉบบั  

  8.9 สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ (ถามี) เชน ใบเปลี่ยนชื่อ-สกุล ใบทะเบียนสมรส        อยางละ 1 ฉบับ                          
              8.10 หลักฐานการเกณฑทหาร (เฉพาะเพศชาย) สด.8 หรือ สด.43 
  หรือหนังสือของราชการท่ีรับรองวาเปนผูพนภาระในการรับราชการทหาร   จำนวน 1 ฉบับ 

 หมายเหตุ - ผูสมัครตองแนบเอกสารการสมัครตามขอ 8 ผานอีเมลใหครบถวน โดยรวมไฟลเอกสาร
การสมัครเปนไฟลเดียวกัน จำนวน 1 ไฟล ภายในวันท่ีปดรับสมัครของแตละรอบเทานั้น 

    - ทั้งนี้ สำเนาหลักฐานทุกฉบับใหผูสมัครรับรองสำเนาถูกตองและลงชื่อกำกับไว
ดวย เอกสารและหลักฐานการสมัครจะไมคืนใหไมวากรณีใด ๆ  

           - ผูสมัครตองนำเอกสารฉบับจริงทุกฉบับ( ท่ีไมใชสำเนาเอกสาร) มาแสดงในวันท่ีมา
มารายงานตัว 

  9. วัน และเวลาที่รับสมัคร ใหผู ประสงคจะสมัครเขารับการคัดเลือกในตำแหนงดังกลาว 
สมัครไดทางอินเทอรเน็ต ตลอด 24 ชั ่วโมง ไมเวนวันหยุดราชการ แนบเอกสารตามขอ 8 ใหครบถวน 
โดยสามารถสงได  ท่ีอ ี เมล saraban-imd@nmu.ac.th หร ือ chaivej@nmu.ac.th และสอบถามได  ท่ี 
02-164-2636 ในเวลาราชการ 

 

4/10.การรับสมัคร... 



- 4 –

10. การรับสมัคร
กรอกขอมูลใหถ ูกตองและครบถวน ผานอีเมล saraban-imd@nmu.ac.th หรือ

chaivej@nmu.ac.th และแนบไฟลเอกสารการสมัครตามขอ 8 ในรูปแบบ File Pdf. 

11. การประกาศรายชื ่อผู มีสิทธิเขารับการคัดเลือก วิทยาลัยพัฒนามหานครจะประกาศ
รายชื ่อผู มีสิทธิเขารับการสัมภาษณ วัน เวลา ใหทราบ ทางเว็บไซตสมัครงานของวิทยาลัยพัฒนามหานคร 
https://imd.nmu.ac.th 

12. เง่ือนไขอ่ืน ๆ
12.1 ผู สมัครที ่ผานการคัดเลือกและไดรับการเรียกตัวเขาปฏิบัติงาน แตไมสามารถ

มาปฏิบัติงานไดในเวลาท่ีกำหนดจะถือวาสละสิทธิ์ในคราวนั้น 
 12.2 วิทยาลัยพัฒนามหานคร ขอสงวนสิทธิ์ในการเรียกและตรวจสอบเอกสารและ

หลักฐานการสมัครนั้น ๆ ในภายหลังตามความเหมาะสมได 
  12.3 การสมัครสอบตามข้ันตอนขางตน ถือวาผูสมัครเปนผูลงลายมือชื่อและรับรอง

ความถูกตองขอมูลดังกลาว ดังนั้นหากผูสมัครจงใจกรอกขอมูลอันเปนเท็จ หรือ ปลอมแปลงหลักฐานและ
เอกสารการสมัคร อาจมีความผิดฐานแจงความเท็จตอเจาหนาที่ วิทยาลัยพัฒนามหานคร มหาวิทยาลัยนว 
มินทราธิราช ขอสงวนสิทธิ์ในการไมพิจารณาใหเขารับการคัดเลือกเปนบุคคลภายนอกชวยปฏิบัติงานใน
มหาวิทยาลัย 

12.4 ผูสมัครตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติ
ทั ่วไป ไมมีลักษณะตองหาม และมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครสอบตามขอ 3 
โดยผ ู สม ัครต องกรอกรายละเอ ียดต าง ๆ ในใบสม ัครให ถ ูกต องครบถ วนตรงตามความเป นจร ิง 
หากมหาวิทยาลัยนวมินทราธิราชตรวจสอบพบวาเอกสารหรือหลักฐานคุณวุฒิ ซึ่งผูสมัครนำมายื่นไมตรง
หรือไมเปนไปตามประกาศรับสมัคร หรือมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงไมตรงตามประกาศรับสมัคร ในขอ 3 
ใหถือวาผูสมัครเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครครั้งนี้มาตั้งแตตน และไมมีสิทธิในการเขารับการสัมภาษณ 

13. หากผานการคัดเลือกฯ ผูไดผานการคัดเลือกตองสงใบรับรองแพทย ที่ออกไมเกิน 3 เดือน
นับถึงวันท่ีย่ืนเอกสาร จำนวน 1 ฉบับ 

ประกาศ  ณ  วันท่ี ตุลาคม  พ.ศ. 2567 1

https://imd.nmu.ac.th/
IMD SSD 003
New Stamp


	ส่วนงาน    สำนักงานผู้อำนวยการ  วิทยาลัยพัฒนามหานคร  โทร. 0 2164 2636
	ที่       นมร.0502/น               วันที่             กันยายน  2567                                                                                                                                                                                       ...
	เรื่อง  ลงนามในประกาศวิทยาลัยพัฒนามหานคร เรื่อง รับสมัครบุคคลภายนอกช่วยปฏิบัติงานฯ

